
FonDI
fTRUTTURRLI

EUROPEI 2014-2020

JI' ,...........".........._~
......; ~-.... ..~ ~

ow....-- ..:-- p...._.., _,...,..... _"'"
_.._..~ t.a u_ t.. .-
n" t'~ ........... '"

Con l'Euro investiamone' vostro futuro!
ISTITUTO DESTINATARIO DI FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON FSE-FESR

" re I~·,·",_·~-
è__ on...Bo.__ Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca

Istituto Comprensivo Statale "COMO BORGOVICO" Via Borgovico, 193- 22100 Como
Tel. 031572990 -031574110 - Fax 0313385021 - C.F. 80014720132 - cod.univoco UFOKM4

codice progetto identificativo n. 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-90 CUP E15B18000110007

OGGETTO:Rinuncia moduli Progetto FSE-PON"Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento"
2014-2020. Awiso Prot. AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2107. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale
Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2.
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere,
matematica, scienze,nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc). Competenze di base-Autorizzazione Progetto
prot. n. AOODGEFID/200dellO/0l/2018 Progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-90"Competere insieme".

LADIRIGENTESCOLASTICA

VISTO l'Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 "Competenze di base". Asse I - Istruzione - Fondo Sociale
Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2.
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere,
matematica, scienze,nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc).
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/200del 10/01/2018 con la quale è stata comunicata a questo Istituto
l'autorizzazione del progetto e dell'impegno di spesa,attuando la sottoazione 10.2.2A, definita dal seguente
codice progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-90,dal titolo "Competere insieme" pari ad € 41.256,00;
TENUTOCONTOche il Progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-90prevedeva la realizzazione di n. 8 moduli
formativi destinati agli alunni di questo istituto;
TENUTOCONTOche per il Progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-90sono stati realizzati n. 6 moduli formativi
su 8 previsti;
PRESOATTOche i moduli "11mago dei numeri l" e "11mago dei numeri 2" non hanno raggiunto il minimo
previsto delle iscrizioni dell'Avviso;
VISTAla delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 25/10/2019;
VISTAla delibera n. 15 del Consiglio di Istituto deI26/10/2019;
CONSTATATAl'impossibilità di attuare i suddetti moduli;

DECRETA

La rinuncia, per i motivi indicati in preme~sacon conseguente rinuncia al finanziamento pari a €. 10.164,00 a
carico del Fondo SocialeEuropeo ai seguenti moduli formativi',
Titolo Durata Importo

ILMAGODEINUMERI1 30 e 5.082,00
ILMAGODEINUMERI2 30 e 5.082,00

Lapresente comunicazione viene pubblicata all'albo on line e sul sito dell'Istituto nella sezionePON.

- . - -------------------------------------------

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

69
31

 -
 2

9/
10

/2
01

9 
- 

C
24

c 
- 

U


